ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ KỲ TÂN

Số: 04/TB - UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

               Kỳ Tân, ngày 18 tháng 01 năm 2022

                              THÔNG BÁO

Về việc tăng cường biện pháp phòng, chống dịch bệnh COVOID -19

Từ ngày 07/01/2022 đến nay, trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh trung bình mỗi ngày

có hơn 40 ca mắc COVID-19, hầu hết các trường hợp bị nhiễm đều liên quan đến

việc tập trung đông người như đám cưới, đám tang, ăn uống tại nhà hàng… Dự báo

trong thời gian tới, đặc biệt là trong dịp Tết Nguyên đán Nhâm Dần - 2022 số ca

nhiễm sẽ tăng lên. Để chủ động kiểm soát tình hình dịch COVID-19 trong bối cảnh

biến thể Omicron có thể xâm nhập và lây lan nhanh, Ủy ban nhân dân xã yêu cầu

Ban chỉ huy các thôn thông báo thực hiện kịp thời, hiệu quả các nội dung sau:

1. Từ ngày 20/01/2022 cho đến khi có văn bản chỉ đạo tiếp theo, các hoạt

động tập trung trong nhà không quá 50 người tham gia; người tham gia các hoạt

động phải thực hiện nghiêm các biện pháp phòng, chống dịch theo quy định hiện

hành, tuân thủ thực hiện quy định 5K, đặc biệt là đeo khẩu trang, sát khuẩn tay

thường xuyên, đảm bảo giãn cách; người đang trong thời gian tự theo dõi sức khỏe

và người có các biểu hiện sốt, ho, khó thở, đau rát họng, mất vị giác... không được

tham dự các hoạt động. Thường xuyên kiểm tra, giám sát số người tham gia các

hoạt động, xử lý nghiêm theo quy định đối với các hành vi vi phạm. Địa phương,

đơn vị nào để dịch lây lan cộng đồng do số người tham gia quá quy định thì người

đứng đầu hoàn toàn chịu trách nhiệm.

2. Công dân đang sinh sống, học tập, làm việc ở các vùng có dịch đang có

nhu cầu về quê trong dịp Tết Nguyên đán Nhâm Dần nếu có nhu cầu về thì chủ

động về sớm trước ngày 25/12/2021 (âm lịch) để thực hiện cách ly y tế theo quy

định, (trường hợp ở các vùng dịch có nguy cơ cao mà về sau ngày 25/12/2021 âm

lịch thì phải thực hiện cách ly y tế tập trung).

3. Các nội dung khác tiếp tục thực hiện nghiêm theo Văn bản số 228/TB-

BCĐ ngày 30/12/2021 của Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch COVID-19 tỉnh về

Thông báo Kết luận của đồng chí Võ Trọng Hải, Chủ tịch UBND tỉnh, Trưởng

BCĐ phòng, chống dịch bệnh COVID-19 tỉnh về triển khai công tác phòng, chống

dịch COVID-19 trước diễn biến mới.

Nhận được thông báo đề nghị Ban chỉ huy các thôn thông báo rộng rãi cho

người dân được biết và thực hiện nghiêm túc./.
Nơi nhận:
- BCĐ PCD COVID-19 xã;

- Thành viên BCĐ PCD COVID-19 xã;

- Thôn trưởng các thôn;

- Lưu: VT;

Gửi VB điện tử./.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

 Lê Xuân Lành

		2022-01-18T16:18:50+0700
	Việt Nam
	Lê Xuân Lành<lexuanlanh.kytan@hatinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!